
Prefeitura Municipal de Aurora 
Governo Municipal 

CNPJ n° 07.978.042/0001-40 

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE JULGAMENTO 
Pregão n° 2016.06.28.1 

Avenida Antônio Ricardo n° 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022 



DIÁRIO OFICIALDO ESTADO SÉRIE 3 ANO VIII N°132 FORTALEZA, 14 DE JULHO DE 2016 171 

F S C 

MISTO 
Papal pfodutfdo 
aportreafttflai 

ESTADO DO C E A R A - P R E F E I T U R A MUNICIPAL D E AQUIRAZ 
- DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2016.07.04.002 - E X T R A T O S D E 
C O N T R A T O S N" 20160704002.1 e 20160704002.2 -
CONTRATANTE: Município de Aquiraz - DEMUTRAN E GUARDA 
CIVIL MUNICIPAL. CONTRATADA: VIVA F R A N C E C O M E R C I O 
D E VEÍCULOS LTDA. O B J E T O : Aquisição de veículo tipo utilitário, 
cabine dupla, zero qui lómet ro , para atender as necessidades do 
DEMUTRAN e da Guarda Civi l Municipal. FUNDAMENTAÇÃO 
L E G A L : Inciso V, da Lei Federal N " 8.666/93 e suas al terações 
posteriores. VALOR G L O B A L : R$ 349.950,00 (Trezentos e Quarenta 
e Nove M i l , Novecentos e Cinquenta Reais), sendo RS 209.970,00 
(Duzentos e Nove M i l , Novecentos e Setenta Reais) para o 
DEMUTRAN e R$ 139.980,00 (Cento e Trinta e Nove M i l , Novecentos 
e Oitenta Reais) para a Guarda Civil. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
N°s: 14.122.0104.2.077 e 14.122.0100.2.074 - 44.90.52.00. 
V I G Ê N C I A DO C O N T R A T O : 06/07/16 até 31/12/16. 
SIGNATÁRIOS: Jaques Ferreira de Aguiar - Diretor do DEMUTRAN 
e da Guarda Civil Municipal e Aparecido Ricardo Rodrigues da Silva -
(Procurador). Aquiraz-CE, 06 de Julho de 2016. Jaques Ferreira 
de Aguiar - Ordenadora de Despesa - D E M U T R A N e Guarda 
C i v i l . 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte -
Extrato da Ata de Registro de Preços N* 2016.07.01.01. Detentor 
do Registro de Preço: Secretaria de Infraestrutura do Município de Juazeiro 
do Norte-CE. Empresa Detentora do Registro de Preços: CORAL -
Construtora Rodovalho Alencar LTDA. Prazo: 12 meses a partir da 
assinatura da Ata de Registro de Preço. Processo de licitação na modalidade 
de Concorrência para Registro de Preços N° 2016.05.24.02. Objeto: 
seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e 
eventuais cont ra tações de empresa para execução das obras de 
pavimentação asfáltica e recapeamento asfáltico na malha viária do 
Município de Juazeiro do Norte-CE. Signatários: CORAL - Construtora 
Rodovalho Alencar LTDA, Valor Global: RS 14.762.044,95 (quatorze 
milhões setecentos e sessenta e dois mil quarenta e quatro reais e noventa 
e cinco centavos). Representante do Órgão Detentor do Registro de 
Preço: Secretaria de Infraestrutura do Município de Juazeiro do Norte-
CE - Rogeris Andrade Macedo. Representante da Empresa Detentora 
do Registro de Preços: Ivo Alencar de Freitas. Data da assinatura: 01 de 
julho de 2016. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Secretaria 
da Saúde - Pregão Eletrônico N° 0013/2016. Tipo: Menor Preço 
por Lote. A comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Quixeré, localizada na Rua Pe. Zacarias, 332, tel (88) 3443-1282, 
Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o 
Edital de Pregão Eletrônico N° 0013/2016, cujo objeto é a aquisição 
de equipamentos e material permanente a serem destinados ao Hospital 
Municipal Joaquim Manoel Oliveira, junto à Secretaria de Saúde do 
Município de Quixeré, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 
27/07/2016, às 08:00h; abertura das propostas no dia 27/07/2016, a 
partir das 08:30 às 9:50h e a fase de disputa de lances no dia 27/07/2016 
a partir das 10:00h (horário de Brasília). O referido Edital poderá ser 
adquirido no endereço eletrônico www.bllcompras.org.br a partir da data 
desta publicação. Quixeré - C E , 14 de Julho de 2016. José Eucimar 
de Lima - Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Extrato de 
Rescisão Contratual - Tomada de Preços N". 2014.04.28.01 -
Secretaria de Infraestrutura. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica 
para prestar os serviços de Reestruturação da Avenida Paulo Bastos no 
Centro do Município de Irauçuba - CE, de responsabilidade da Secretaria 
de Infraestrutura deste Município. Empresa contratada: VTS Construções 
e Locações EIRELI - EPP. Fundamentação Legal da Rescisão Unilateral 
e Justificativa: A presente rescisão contratual fundamenta-se na Cláusula 
Décima Segunda do Contrato e arts. 79, I c/c 78, incisos I da Lei N°. 
8.666/93, alterada e consolidada. Rescisão constante aos autos do 
Processo licitatório, devidamente assinada pela Sra. Secretária de 
Infraestrutura, Raquel Lopes Braga em 13 de Julho de 2016. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
ORIGEM 1ACC 

Pregão Eletrônico n° 2016049/ IACC 
O Instituto de Arte e Cultura do Ceará empresa privada, sem fins lucrativos, 
inscrita no CNPJ-MF sob o n° 02.455.125/0001-31, em Fortaleza - CE, 
convoca os interessados para participarem no dia 28/07/2016 as 09h30min 
de Edital de Pregão Eletrônico objetivando aquisições de serviços de som e 
luz , conforme condições estabelecidas em Edital disponível nos endereços 
eletrônicos: wmv.dragaodornar.org.br e www.licitacoes-.com.br. em Fortaleza 
12 de julho de 2016. 

Thais Maria Coutinho Melo 
PREGOEIRA 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santi 
do Contrato N°. 04.07.001/2016-SEINFRA. Contratanféc - t e f U r ' 

eitura 'C/% , 
Municipal de Brejo Santo-Ce, através da Secretaria de/nítSiêstrutura e *f 
Urbanismo, CNPJ n°. 07.620.701/0001-72. ContratafttáiConstrut/>jra r" ÍT 
Nando Freire L T D A - ME, CNPJ n°. 0 3 . 6 ^ 0 ^ 9 9 / 000171©.^ c 

Fundamentação Legal: Lei Federal n°. 8.666/1993 e aljerações. Processo 
Administrativo de Licitação: Tomada de Preços NT. JUJP-U5.0M.00J4——-» 
2016-SEINFRA. Objeto: Contratação de obras e servi&iSie engenharia 
para executar a pavimentação de trechos da Avenida J iea^as í l iod jWl , 
Projetada trechos (01 e 02), rua Benone Anselmo e R u X ^ í ^ P r e r w í » \\fy'/ 
Valdemar Napoleão, todas no Bairro Renê Lucena I I , sede aS^Mífi^írj^f ^ . 
de Brejo Santo-Ce. Valor Global Contratado: R$ 472^864,99 
(Quatrocentos e setenta e dois mil sessenta e quatro reais e noventa e 
nove centavos). Data da Assinatura: 04/07/2016. Da Vigência: 90 
(noventa) dias. Signatários: Charles Macedo Alves e Juliano Alves de 
Sousa, respectivamente contratante e contratado. Éri ton George Sales 
Bernardo - Presidente da C P L / P M B S . Publique-se e Cumpra-
se. Brejo Santo-CE, em 04 de julho de 2016. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Extrato 
Contratual. O Município de Cedro/CE, torna público o Extrato dos 
Contratos decorrente do Pregão Presencial N° 2706.01/2016-03, cujo 
objeto é a contratação de pessoa jurídica apta a organizar, realizar e 
elaborar a estrutura geral das Festividades Alusivas ao Chitão e Pré 
Chitão no Município de Cedro, junto à Secretaria de Turismo e Cultura. 
Contratada: Fabrício Gabriel de Souza - ME, sediada Rua Maria Alves 
Q de Lavor, N° 187, COHAB I I , Iguartu-CE, inscrita no CNPJ/MF sob 
o n" 09.649.143/0001-01, neste ato representada por Fabrício Gabriel 
de Souza, proprietário, de R.G. n.° 2003029022733, SSP/CE, e CPF n.° 
010.704.093-08. Contratos: N° 1307.01/2016-03 valor global de R$ 
50.520,00 (cinquenta mi l quinhentos e vinte reais) - Secretaria de 
Turismo; N° 1307.02/2016-03 valor global de R$ 32.670,00 (trinta e 
dois mil seiscentos e setenta reais) - Secretaria de Cultura. Da Vigência: 
Até 31 de dezembro de 2016. Ordenadores de Despesas: Luiz 
Fernandes Diniz - Secretaria de Turismo e Alessandra de Sousa Evangelista 
Lima - Secretária de Cultura. C e d r o - C E , 13 de Julho de 2016. 
Francisco Antonio Viana Correia Costa - Presidente da C P L . 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Extrato 
do Segundo Termo de Aditivo ao Contrato N \-
S E P L A N G E . Contratante: Prefeitura Municipal de Brejo Santo-Ce, 
através da Secretaria de Planejamento e Gestão-fFundo Geral), CNPJ n". 
07.620.701/0001-72. Contratada: Empresa de Tecnologia da 
Informação do Ceará - ETICE, CNPJ n°. 03.773.788/0001-67. 
Fundamentação Legal: Artigo 57, Inciso I I da Lei Federal n°. 8.666/93 
e suas alterações posteriores. Processo Administrativo: Dispensa de 
Licitação N°. DL-04.02.003/2013-SEPLANGE. Objeto: contratação 
de serviços de informática incluindo acesso às redes de teleinformática 
de propriedade do Governo do Estado do Ceará e acesso a internet. Valor 
Global do Aditivo: R$ 13.113,36 (treze mil cento e treze reais e trinta 
e seis centavos). Data da Assinatura: 12/05/2016. Da Vigência: Até 11/ 
05/2017. Signatários: Charles Macedo Alves e Adalberto Albuquerque de 
Paula Pessoa, respectivamente contratante e contratado. Publique-se e 
Cumpra-se. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de 
Homologação - Tomada de Preços n° 2016.05.25.1. Objeto: 
Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de 
construção da primeira etapa do estádio Municipal de futebol na Sede de 
Barro/CE, nos moldes S ICONV/Convên io 247992015/818557, 
conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. Licitante 
Vencedor: a empresa Belirardo Ferreira Silva-Me, totalizando sua 
proposta no valor de RS 321.139,19 (trezentos e vinte e um mil cento 
e trinta e nove reais e dezenove centavos), de conformidade com o 
Mapa Comparativo de Preços acostado aos autos. Homologo a presente 
Licitação na forma da Lei n° 8.666/93 - José Gilvan Aquino Figueiredo 
- Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal da Juventude, Esporte 
e Lazer. Data da Homologação: 13 de Julho de 2016. 

$:JE:|e ^ c ^ ^ : 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora - Aviso de 
Julgamento - Pregão n° 2016.06.28.1. O Pregoeiro Oficial da 
Prefeitura Municipal de Aurora/CE, torna público que fora concluído o 
julgamento final do Pregão n" 2016.06.28.1, sendo o seguinte: 
Empresas Vencedoras - Fernandes & Oliveira LTDA, vencedora junto 
aos lotes 01 e 04 e J, A. M Comércio de Alimentos LTDA, vencedora 
junto aos lotes 02 e 03, por terem apresentado os melhores preços na 
etapa de lances verbais, sendo as referidas empresas declaradas habilitadas 
por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores 
informações na sede da CPL, sito na Avenida Antônio Ricardo, n" 43, 
Centro - Aurora/CE, ou pelo telefone (88) 3543-1022, no horário de 
08:00 às 12:00 horas. A u r o r a / C E , 12 de julho de 2016. Hilton 
Batista de Lima - Pregoeiro Oficial. 



4 I 
ao público nu peio purml d o T C M CF; •inp -' v.:\ lem.cc ^ovhr. t ie iuicoo.". í ; i^uaribi ' 'CK, Lí de 
Julho dc 2010, U i l a n c Kivcia Barreto Soares- PregftciraOficial do Município. 

j Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Extrato de inexig ib i l idade de Lic i tação. 
[O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município ce Cedro/CE. Sr. Francisco 
'Amónio Viana Correia Costa, em cumprimento a ratificação procedida peio 3r. Secretário de 
Tur ismo faz publicar o exímio rss.imico ao processo Inexig ib i l idade de L ic i tação N° 
;3006.C1/20l6-03 : cujo objeio e a contratação dos serviços a serem prestados na apresentação 
:arhstica da Sanda Luis Marcelo e Gabrie; duranta a tradicional Festa do Chitão da cidade de 
'Cedro/CE que rea!izar-sc-a no mós dc juiho de 2C16 Contratada: Realize Marketing. Eventos 9 
jLocações LTDA- ME, corr, enderece na Rua Ciro Bilhar. N*112. Centro. Horizonte/CE. inscrita 
no CNPJ 5obon o22.207.45S.X>00l-0i.n-os:ea:o representada por seu procurador o Sr. Rieardq 

jWendell de Assis Souza, inscrito no CPF sob o N° 02â.715.3l3-40 Vaior global. R5 22 500 0Q 
jfvints e dois mil e cuinhentos reais1;. Fundamento Legai inciso ilf, do artigo 2 5 . da Lei no 
:8666< '93 Í„> suas alterações posteriores. Declaração de Processo Administrativo de 
j Inexigibilidade da Licitação emitida pe.o Presidente da Comissão Permanente de Licitação e 
iratificada pelo Sr. Secretário de Turismo. Cedro-CE. 13 de Julho de 2016. Francisco Antôn io 
jViana Correia Costa - Presidente da Comissão de Lic i tação. 

jEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Extrato Contratual. O Município cit; 
:Cedro''CE, torna púbico o Extraio 0 0 5 Contratos decorrente do Pregão Presencia; N° 
i 2706.0 í'2u 16-03, cujo objeto -2 cont-atação de pessoa luridfca apta a organizar, realizar e elaborar 
[3 estrutura gera! das Festivcacies Aius.vas ao Chitão e Pré Chitão no Mumopie de Cedro, junto à 
;Secretaria de Turismo e Cultura Contratada: Fanncía Gabriel de Souza - ME. sediada Rua Mana 
[ Alves Q de Lavor. N° 1 £ 7 . COHA3 !!. íç/.iartu-CE. inserta no CNPJ/MF sob o m" 09 .649.143/0001-01 . 
[neste alo representada por Fabrícia Gabnei dc Souza, proprietário, dtí R G. n. 1 2003029022733. 
;5SP/CE.eCPF n.BC10 704 093-08 Contratos: N 51307.01/2015-03 valor globalde RS 50.520.00 
Í (Cinquenta nv! quinhentos -2 vinte reais; - Secretaria de Turismo' N1'' "r 307.02:20"16-03 valor global de 
|RS 32.570.00 (tnnta etíois mH seiscentos e Sdtenta reais) - Secretaria de Cultura. Da Vigência: Até 
Í 3 * cie dezembro de 2 0 * 6 Ordenadores de Despesas: Lu:z Fernandes Dmi?, - Secretaria do 
Turismo e Alessandra de Sousa Evangelista Lima - Secretária de Cultua Cedro-CE. 13 de Julho 

[de 2Q16. FranciscoAntonio Viana Correia Costa - Presidente da CPL. 

'Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Cancelamento de Licitação -
|Pregão Presencial N° 2016.06.28.001.0 Pregoeiro do Município deCamoam-CE. no usode suas 
[atribuições legais, tendo em vista a constatação de inconsistências cte estimativa de preços na 
[Elaboração da proposta rte Preços Anexo I! cio Instrumento Convocatório, correspondente ac 
: Pregão Presencia! acima citado, cujo oojeto aquisição de material esportivo diversos, para atender 
'.as necessidades das SecratanííS ce Esporte e Juventude e da Secretaria de Educação do 
jMunicipic de Camocim-CE. avisa aos interessados aue 3 sessão do corta me licita lo no, com 
[soertura prevista para o d.3 »4 de Jur.no de 20 lo as 09 O0f-. foi CANCELADA tendo em vista a 
•necessidade de serem foiía* modificações no respectivo Edita!, reabrindo o pra.:c inicialmente 
[estabelecidos, ficando desde ;à marcada nova sessão para o Oia 26 de Juiho ce 2015, ás 11:00 
! horas, nos termos do § J-do art 21 da Lein^S 565/93 de Licitações. Carnoctm-CE, 13 de Julho 
ide 2016. Marcos Antonio Pontes • Pregoeiro Municipal. 

JEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. A Comissão de 
:Lícítaçãc. torna público a licitação na modalidade Tomada de Preços n° 0607.01/2016-05. cujo 
[objeto é a contratação de oessoa jurídica para prestação dos s e ^ ç o s c e pavimentação asfáltica 
jem diversas ruas do Município de Cedro, junto à Secretaria de Infraestrutura. que se realizará no 
sd<a 01/08/2016 às 09.00 horas. O edita! poderá ssr rei ratio no site www.tcm.ee <jov.br a oarti; 
!desta dala Francisco An tôn io Viana Correia Costa - Presidente da CPL. 

jEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. A Comissão de 
[Licitação, toma Publica 3 Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° 0607.02/2016-03, cujo 
.oojetu é a contratação de nessaa jurídica paru prestação cios serviços de reforma da quadra 
jpoliesoortiva do distrito de lagcdc. junto 3 Secretaria de Esporte deste Município, que se realizará 
ino dia 01'08/201 ô ás 13.00 heras. O editai poderá ser retirado no site www.tcm.ce.go>.: br a partir 
• desta data. Franc iscoAnton io Viana Correia Costa - Presidente da CPL 

jEstado do Ceará - Prefei tura Municipal de Camoc im - Av iso de Convocação de 
Remanescente para apresentação de amostras - Pregão Presencial N° 2016.06.15.001 -
j Processo - PP N° 2016.06.15.001-SEDUC. O Município de Camocim-CE. através da 
•Secretaria de Educação Avisa que devido o não comparecimento do Primeiro Classificado a 
^Empresa SorcandoT Confecções EiRELí-ME para apresentação das Amostras. Convoca o 
: Licitante Francisco Gutemberg Silva Gomes-ME Remanescente des Itens 0 1 . 02 e03 do Lote 
[Único . alusivos ao Pregão Presencia! N* 20 l6.0õ. ! 5.001, para no Prazo de até 05(cmco} Dias, 

DIÁRIO DO NORDESTE 
FORTALEZA, CEARÁ - QUINTA-FEIRA, 14 DE JULHO DE 2016 

lOuixarair.oftin-Gz 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora - Aviso de Julgamento - Pregão n° 
2015.06.23.1 O Pregoeiro Oíical ca Prefeitura Municipal de Aurora-GE, torna pudico que fora 
concluído o julgamento final 0 0 Pregão n° 2015.06.28.1, senco o seguinte: Empresas Vencedoras 
- Fernandes -3. Oliveira LTDA. /encedora junto aos sotes 0 1 e 0 4 e J . A. K* Comércio de Alimentos 
LTDA, vencedora junto aos iotss 0 2 e 0 3 , por terem apresentado os me hores preços na eiapa de 
lances veroa:s, sendo AS referidas empresas declaradas haoNitacas po" cumprimento integral 3S 
exigências do Ediíaí Convocatório. Maiores informações na sede ca CPL. silo na Avenida Antônio 
Rlca-do. n°43. Centro - Aurora/CE. cu pelo telefone (88) 3543-1022, no horário cie 0 3 : 0 0 às 1 2 0 0 
horas. Aurora/CE. 12 de ju lho de 2016. Hilton Batista de Lima - Pregoeiro Oficiai. 

Estado do Ceará - Município de Assaré - Aviso de Licitação - Tomada de Preço N Q : 
2016.07.13.001 - FG. ODieío1 contratação de Empresa para Executar Serviços de Locação de 
Máquinas Pesadas para Reconfcrmaçâo Patrciamento e Manutenção em Diversas Estradas 
Vicinais no Município de Assaré - CE. conforme Proseio Básico A Comissão de Licitação da 
Prefeitura Municipal Ce Assará comunica aos interessados que no dia 2 9 de Juiho de 2 0 1 6 . 35 
0 9 : 0 0 heras na saia da Comissão de Licitação na sede da Prefeitura Municipal, sstuada na Rua Dr 
Paiva, 415, Vsia Ivíota. Assaré - CE. Maiores informações através do telefone (Sá) 3535 16 13 
Assaré - CE. 13 de Julho de 2016. Bernardino Bezerra Neto-Presidente da Comissão. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Palhano - Secretaria de Meio Ambiente ei 
Infraestrutura. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados c resultado da 
fase de habilitação da Tomada de Preços N : 2706 01-201S, CUJO objeto ú a construção da Praça da 
Juventude na A^an.-da Simplício de Pauia Galvão no Mur.;cipio de Palhano, a saiisr: Empresas! 
Inabilitadas 1. L3 Serviços de Construções Eireli-ME. 2. TR Construções LTOA - ME; 3 ZR j 
Construções LTDA - ME: e Empresa Habilitada; 1. CONCEPT - Arquttetura. Projetos. Serviços â j 
Construção LTDA. A ata da sessão do .uigamento ora anunciado encontra-se. na íntegra, â j 
disposição dos interessados, na sala da Comissão de Licitação, r.o endereço acima ind-esdo. Fica j 
aberto o prazo racursa; previsto noart. 109, incisai, alínea "a", da Lei 3 566/93 e suas alterações ! 
posteriores. Caso não haia interposição de 'ecurso. as oroposías serão abertas em 22.07.201S. ás : 

09 00 noras. Paihano-Ce, 13 cie ju lho de 2016. Jander Rodrigues da Si lva-Pres idente da CPL. [ 

Estado do Ceará - Prefeitura Mun ic ipa l de Novo Oriente. A Comissão do Licitação toma; 
público que no próximo cia 28 de julho de 20*ô ás 09:00 horas, estará abrindo licitação na; 
modalidade Pregão Presencial N a SSPP006/16, cujo objeto aquisição do peças e acessórios i 
para manutenção dos veículos pertencentes á Secretaria de Saúde do Município de Novo 
Oriente. Novo Oriente /CE, 14/07/16, Neía Araujo de Souza - Presidente da CPL. ] 

Est3do do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso - Pregão Presencial N". 
O7.07.01/2016-SRP. Pelo presente aviso e em cumprimento as Lins n"1 10.520/02 e 3.ú"3'õ;'&3 e 
suas alterações, o Pregoeiro Oficial do Município de Amcntada. Ceara, comunica aos interessados 
que rea ta rá ncdia 26/07/2015, às 09n. na Avenida Gai. A;ipic dos Santos. n° 13,^3, Centro. CEP: 
62.540-000. o Registro de Prece para futuras e eventuais aquisições de material permanente 
destinado ao Hospital Municipal Dr. Rlgoberto Romero Barros e Unidades de Saúde oara atender 
as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Amontada, Estado co Ceará. Edita! e 
demais informações poderão ser adquiridas no endereço supramencionado, de segunda à sexia-
íeira ce 07h ás 13H Amontada/CE, 14 de julho de 2016. Geríando Rodrigues Torres-
Pregoeiro Oficial do Município de Amontada, Ceará. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Fundo Municipal de Saúde - Extrato da Ata 
de Registro de Preços. O Funde Munic ia i de Saúde de Tauá torna público o Extiato da Ata de 
Registro cie Preços n" 0107/2016 . decorrente do Pregão Presenciai n* 1904 01'2016 - FM3. cujo 
obteto è o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material de limpeza, h-gienee 
descartáveis Cestinados a atender as necessidades do Fundo Mumcicai Ce Saudede Tauá. órgão 
Gerenciador: Fundo Munscipa! de Saúde de Taua. Vigência da Ata: terá validade ce 12 ^doze) 
meses a partir rja data de sua assinatura. Data de Assinatura da Ata de Rc-gistro de Preços: 0 ! de 
julho ae 2016 Fundamentação Legal Lei 1C.520'2002. de 17-07/2002; Lei F e d e l i 3.566/93. 
Participantes:), A. Aríc Pedroso Arrais - EPP.pelo valor giobai RS 6.325,00 í5« i s M'J e Trezentos e 
V-níee Cinco Reais). A.R G Baserra-ME, pelo valor glooai de RS 10 995.00 (Doz Mi! e Novecentas 
e Noventa e Oito Reais), Diaga Comercio de Alimentos e Representações LTDA-M.E. peio valor 
global ae R3 7,654.20 '.Sete Mil e Seiscentos e Cinquenta e Quatro Reais e Vinte Centavos). 
Suprimax Comercial LTDA-EPP, pele valor global RS 29.763,10 (Vinte e Nove iv!:i e Setecentos e 
Sessenta e Oito Reais e Dez Centavos) e Zuíe>de Coutinho LQfQLA-EPP peio valor glooa! RS 
4.269,40 (Quatro M 1 e Durentos e Sessenta e Nove Reais e Quarenta Centavos;. Ordenador de 
Despesas do Fundo Municipal de Saúde: Edgíeusson Cceino \oronha R-ip-eseriiantes das 
emp-esas. Antomo Arie Pedrosa Arras. Antónia Rita Goncalves Beserra. Amaro Fernandes Neto. 
Francisco Jonhes Cavalcante Vieira e José Sales Filho. 

Estado do Ceará - Prefei tura Municipal de Abaiara - Av iso de Ju lgamento Finai -
Concorrência n° 2016.05.11.1. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Abaiara/CE. no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos 
interessados, que concluiu o julgamento final referente ao Certame Licitatório. na modalidade 
Concorrência n" 2016.05.11.1. sendo o seguinte; Empresa Vencedora - Teotónio Consíuções 
C. i. e Serviços LTDA - Me totalizando o vaiorde RS 3.4 70.032.62 (três milhões quatrocentos e 
setenta mil oitenta e dois reais e sessenta e dois centavos) Maiores informações, na sede da 
Comissão de Licitação, sito na Rua Expedito Oliveira das Neves, n" 70. Centro, na Cidade de 
Abaiara/CE, de segunda a sexta-feira. no horário de 08.00h as I2.00h ou peio telefone (83) 
3553-1254. Abaiara/CE, 13 de ju lho de 2016. Rómu lo Sampaio de Medeiros - Presidente 
da Comissão Permanente de Lic i tação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Munic ipa l de Novo Oriente. A Comissão de Licitação tornai 
público que no próximo dia 28 de julho de 2016 ás '2:00 horas, estará abrindo licitação na; 
modalidade Pregão Presencial N 3 SEPP014/15, cujo objeto é conserto e aquisição de portas, j 
móveis e acessórios de madeira para atender as escolas da Rede ce Ensino Público de Novo i 
Oneníe. NovoOr ienteíCE, 1 4 d e j u t h o de 2015. Neia Araujo de S o u z a - P r e s i d e n t e da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Munic ipal de Milha - Aviso de Reti f icação - Pregão Presencial | 
N° 2016.07.04.1 O pregoeiro da Prefeitura do Município de Milha, torna púp!'CO oars; 
conhecimento dos inliín-íssíidos, :i Adiamento do Pregão Presencial , critério de j j lgamentu; 
Menor Preço, tompado sob o n° 2016.07.04.1, com o seguinte oojeto- contratação de seciços de j 
assessoria e consultoria especializada para diaqnosilco e recuperação d t créditos referente àsj 
diferenças no íaturamentoe recolhimento de impostos das contas de energia dos préd ias pjpucosj 
e iluminação pública, do Município de fvlilhá. conforme termo de referencia em anexo,; 
inicialmente marcada para o dia 20 de. Juiho de 2016. às 03h00min, tendo em vista algumas! 
correções relativas ao edital. Assim, a nova data para Abertura da sessão púoltca. será no dia 27 i 
de Julho de 2015 às OOhOOmin. O Editai encontra-se na integra na Sede da Comissão de ' 
Licitação, iocaíizada á Avenida Pedro José de Oi.veira. 40õ - Centro - Milhã/CE. Fone. (33j | 
3529.1637, r.o horário de atendimento ao público de 3:0Gn os I2.00h ou no site; 
Avvw.lcm.ce.gov.br. O Pregoeiro. | 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Homologação - Tomada de Preços j 
n° 2016.05.25.1. Objsto: Contratação de serviços de engenharia para execução das noras dei 
construção ca primeira etapa do estádio Municipal de futebol na Sede de Barro/CE, nos meides; 
SICONV/Convíinb 247992015^13557. conforme espocificaçòfis apre sen tn eus r o Edital i 
Ccnvocaiór.o. Licitante Vencedor a empresa Sellrardo Ferreira Si:va-Me, totalizando sua p'-oposta no! 
valor d t P$ 32 ' 139,19 itreíentos e vmtee um mii ceni.o etr ma e -IOVC-reais e dezenov'e centavos;.; 
de confom^idaae com o Mapa Comparativo de Preços acostado 3os autos. Homologo a presente [ 
Licitação na forma da Le-.n° S-G60'93 - José Gilvan Aquino Figueiredo - Ordenador de Despesas da! 
Secretaria Municipal da Juventude, Esportes Lazer. Datada Homologação: 13 de Juiho de 20*6. 1 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Marco - Extrato de Publ icação do Processo! 
Administrat ivo N° 1307.01/2016 de Adesão á Ata de Registro de Preços. O Gabinete doj 
Propilo do Mtinicpio de Marco - CE torna públion o Extrato Resunmki rio Proce-isso de Adesão à 
Ata de Re-r-stro de Preços a seguir: Ata de Registro de Preços f^; *0.14.01/2015: Órgão! 
Gerenciaoor: Gabinete do Prefeito de Amontada. Oojeto: Contratação de Empresa para locação de-
estrul j r t i 5 (Palco. 3 r j m . Itunut;;içâo. Gt;rrjdare&. Camarim, Pórticos, utçi para ranli^açãu do C 
Maravilha de Marco de 2010. através co Gabinutc do PrcfOj>a^frj'.K\in'ciff.''X^ Marco - CE ! 
Fornecedores' EMCEL Empresa Cearense de Eventos e Lo< 
76 400.00 (setenta o seis mil e quatrocentos reais) e G a r t > í 
"44.230.00 (cento e quarenta e quatro mi! duzentos j ' " 
3 660/93 e Decreto Fede-ain a 7.392/13. Marco-CE, 1 / 
Farias - Presidente da Comissão de Lici tação. 


